
Miežiškiuose – linksmos ir prasmingos vasaros išlydėtuvės

Kai norisi iš širdies pasilinksminti, negąsdina ir lietus. Tai įrodė į tradicinę šventę susirinkę
miežiškėnai – nepaisant nelepinusio oro, ištvermingiausi žiūrovai sugebėjo ir skėčius
rankose laikydami ploti scenoje vieni kitus keitusiems atlikėjams, ir pasišokti.

Paskutinį vasaros sekmadienį kasmet vykstantis Šv. Baltramiejaus atlaidų pakermošis
„Atsisveikinimas su gandrais“ – didžiausia miestelio šventė, sukviečianti ne vien
miežiškiečius, bet ir įvairiais saitais su šiuo kraštu susijusius žmones, nemenką būrį svečių.
Kaip visuomet, šiųmetė šventė prasidėjo vos pasibaigus iškilmingoms Mišioms bažnyčioje.
Angelų slėnyje susirinkę žmonės galėjo dairytis ir šio to lauktuvėms įsigyti amatininkų
mugėje, vaišintis Panevėžio rajono vicemero Antano Pociaus dovanų atvežtu šakočiu arba
Nevėžio šeimininkių čia pat verdamais rauguoliais, kartu pasveikinti įvairių apdovanojimų
nusipelniusius kraštiečius, pasilinksminti ilgame koncerte.

Lietuvai švenčiant atkurto valstybingumo šimtmetį, miežiškiečių renginyje nestigo
prasmingų šios sukakties akcentų. Pagerbti itin gausiai savo kraštui Šimtmečio Dainų
šventėje atstovavę Miežiškių kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai, publikai pristatytos jų
specialiai šventei parengtos programos.

Tradiciškai padėkota miestelį gražinantiems žmonėms, paskelbti vietos gyventojų
bendruomenės rengiamo gražiausiai tvarkomų sodybų konkurso rezultatai – už nuolat
demonstruojamą tvarkingumo pavyzdį ir nepaliaujamas pastangas gražinti Miežiškius
tautodailininko Eduardo Tito sukurta angelo skulptūrėle apdovanota Ritos ir Sigito
Adomonių šeima. Atsisveikinant su šiomis dienomis Lietuvą paliekančiais gandrais
nepamiršta pasveikinti tų, kam šie paukščiai per pastaruosius metus atnešė vertingiausio
turto – bendruomenė parengė dovanų šešioms kūdikių sulaukusioms šeimoms.

Sveikinimus, apdovanojimus lydėjo Raguvos kultūros pučiamųjų orkestro „Ragas“ atliekama
muzika. Naujausias programas pademonstravo visai neseniai jas Šimtmečio Dainų šventėję
pristatę miežiškiečiai: folkloro ansamblis „Ringis“, liaudiškos muzikos kapelos „Rudenėlis“ ir
„Ratasai“, moterų vokalinis ansamblis „Raskila“, jungtinis moterų choras, gavęs Šimtmečio
choro pavadinimą.

Smagią nuotaiką kūrė ir kiti koncerto atlikėjai: vaikus linksmino Rokiškio rajono Bajorų
kultūros centro lėlių teatras „ČIZ“, romansų gerbėjus savo dainomis pamalonino folkloro
ansamblis „Nalšia“ iš Vilniaus, šokti kvietė kapela „Gojus“ iš Raseinių rajono, Girkalnio ir
Zarasų kultūros centro pagyvenusių žmonių šokių kolektyvas „Ąžuolinis“. Publiką išjudino
kasmet gandrų išlydėtuvėse dainuojanti miežiškiečių grupė „Pilnatis“, Birutės ir Vaido



Miežiškiuose – linksmos ir prasmingos vasaros išlydėtuvės

Dzežulskių duetas, grupė „Pikaso“.

Šventę organizavo Miežiškių kultūros centras kartu su vietos gyventojų bendruomene,
seniūnija, parapija.


